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Đktidar olma ve onu sürdürme aracı olarak "dinci"liği kullanan ve kendisini AKP'de temsil imkanı 

bulduğuna inanılan, şu "zorba Kemalist batıcılara karşı doğal yollarla batılılaşan" yeni sınıfın işi çok 

zor. Hele durmaksızın karşılaştırıldıkları, model mi oldukları yoksa model mi aldıkları tartışılıp 

durulan diğer "dinci" iktidarlarda olup bitenleri duydukça, onlara sosyolojik, psikolojik tarihsel 

taklalar attırarak destek olup, destek almaya çalışan bilimcilerin işi daha bir zorlaşıyor. 

 

Gün geçmiyor ki, modern hayat denilen şu malum tüketim çağının gereklilikleri ile geleneksel olanın 

zorunlulukları arasında sıkışıp kalan "köylü birey" için yeni bir zorluk çıkmasın. Đş yalnızca türbanı 

Parisli modacılara modernize ettirmekle bitmiyor ki, bunun bir de gençlik, güzellik boyutu var. 

 

Malum, çağımız yaşlanmayan, her daim genç kalan, kendi bedenine aşık ve görünümünü pazara 

sunan bireyi kuruyor. Yaşlanma önleyici (anti aging) hayat stili dünyanın dört bir yanını sarmış 

durumda. Vitaminler, anti oksidanlar, sağlıklı hayat programları, hastalıkları tedavi etmeyi bırakıp 

kozmetik tıp alanına yoğunlaşan yeni hekimleriyle, pilatesten yogaya, reikiden sufi meditasyona 

modern hayatın en kârlı, popüler ve kaçınılmaz alanı beden, ruh ve görünüm endüstrisi olmuş 

durumda. 

 

Yeni sağlık endüstrisinin en öne çıkan bileşeni bedensel görünümü genç tutmak için estetik, cerrahi, 

tıbbi müdahaleler geçirmek. Bu iş ağır estetik cerrahi ameliyatlarından başlayarak bakım ürünleri, 

SPA, "wellness", masaj vb uygulamalara kadar genişliyor. Son on yıldır da tüm dünyaya yayılan 

uygulanması basit, tehlikesiz, hemen sonuç alınan yöntemlerden biri de "botoks" tedavileriydi. 

 

Botoks tedavileri, aslında tehlikeli bir bakterinin toksini olan "botulinum" toksininin özellikle göz 

çevresi ve alın kırışıklıklarını giderici etkisinin bulunmasıyla popüler olmuştu. Kullanımı çok kolay 

olan bu uygulama ile yarım saat içinde alın ve göz çevresi kırışıklıklarından kurtularak yüz 

görünümünü en az on yıl gençleştirmek mümkün olmuştu. Önce ABD'de ortaya çıkan yöntem hızla 

tüm dünyaya yayıldı. Başta kadınlar ardından erkekler plastik cerrahlara ve dermatologlara koşarak 

yüzlerini on yıl gençleştirmenin tadını çıkarmaya başlamışlardı. 

 

Malezya Ulusal Fetva Konseyi uzun ve derinlemesine "bilimsel" araştırmalardan sonra botoks 

tedavisinde kullanılan botulinum toksininin üretim sürecinde domuzların bulunduğunu keşfederek, 

ülkedeki Müslümanlara bo-toksu yasakladı. Daha doğrusu botoks tedavisinin "günah" olduğunu ilan 

etti. Konsey aslında çok önemli bazı tıbbi hastalıkların da tedavisinde kullanılan botoksun bu 

hastalıklarda kullanımını başka tedavi yöntemleri mümkün değilse serbest bırakıyor. Yani 

yasaklama insan hayatına aykırı değil, hayati önem söz konusu olduğunda bir tedavi yöntemi 

olarak kullanılabilir diyor. 

 



Konsey, üretiminde domuz bulunan botoksun, gerçek sahibi Allah olan bedeni, güzelleştirmek adına 

bile olsa değiştirmek için kullanımının günah olduğunu düşünüyor. Müslümanların geçici olarak 

kullandıkları bedenlerinin sahibi Tanrılarıdır. Beden o ruha şu imtihan dönemi olan dünya hayatını 

geçirebilsin diye emanet edilmiştir. Ne derin bir tartışma değil mi? Đşin içinden çıkmak zor. 

Başkasının malı olan bedeni batılılaşırken modernize etmeye hakkı var mı bir Müslümanın. 

 

Şimdi örterek korumak zorunda olduğu bedeni, yıpratmadan ve eskitmeden tekrar sahibine vermek 

istemesi de iyi bir davranış olarak değerlendirilemez mi? Nasıl çıkılacak bu işin içinden, botoks helal 

mi haram mı? Bizde bir Fetva konseyi var mı? Diyanet'e "botoks caiz midir" diye soran olmuş 

mudur? First, second lady'lerimiz botoks yaptırmışlar mıdır? Ben işin içinden çıkamadım, sosyal 

bilimcilerimiz çıkar inşallah! 

 

 


